
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

24.07.2022 – XVII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Janina Świtajło (1rśm.) 

D: 10:30 
+ Franciszek Konstanciuk (10rśm.), Józef Serwadczak, 
   Kazimierz Kowalkowski  

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla 
   Zosi, Beaty i Damiana 

25.07.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

26.07.2022 – WTOREK 

Sz: 9:00 + Maria, Bronisław i Stanisław Koziar i dziadkowie z obu stron  

27.07.2022 – ŚRODA 

   

28.07.2022 – CZWARTEK 

   

29.07.2022 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Janina i Stanisław Majewscy 

30.07.2022 – SOBOTA 

Sz: 18:00 + Bronisława, Bronisław i Stanisława Mochniak 

31.07.2022 – XVIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Zbigniew Jakimowski (1rśm.) 

D: 10:30 + Józef Szewczuk (1rśm.) 

Sz: 12:00 + Halina Dorociak, Józef Dorociak 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś w kalendarzu liturgicznym przypada siedemnasta niedziela w ciągu roku. 

Modlimy się, abyśmy dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie 
ubiegali się o dobra wieczne. 

2. Dziś rozpoczynamy XXIII Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa – „Niesiemy na-
rodom pokój Chrystusa”. Będziemy modlić się za wszystkich uczestników ru-
chu drogowego o rozsądek i odpowiedzialność na drodze. Po każdej Mszy 
Świętej będzie błogosławieństwo pojazdów i kierowców. Tradycyjnie ofiarą 
„1gr za 1km” szczęśliwej podróży wesprzemy misjonarzy w zakupie środków 
transportu. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obo-
wiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze. 

3. W poniedziałek, 25 lipca, przypada święto Świętego Jakuba Apostoła. Należał 
do grona najbliższych uczniów, obok Piotra i Jana był świadkiem wielu cudów 
dokonywanych przez Jezusa. Pierwszy męczennik za wiarę z grona Dwunastu.  

4. Jutro także przypada wspomnienie Świętego Krzysztofa, który we wspólnocie 
Kościoła odbiera cześć jako patron kierowców, podróżujących oraz orędownik 
w śmiertelnych niebezpieczeństwach. 

5. We wtorek, 26 lipca, w liturgii będziemy wspominali Świętych Rodziców Naj-
świętszej Maryi Panny: Joachima i Annę. Pismo Święte nie przekazuje o nich 
żadnych informacji. Tradycja Kościoła wraz z kultem Maryi czci także Rodziców 
Matki Chrystusa. 

6. Intencja modlitewna na lipiec: W intencji osób starszych, które są korzeniami 
i pamięcią narodu, aby ich doświadczenie i mądrość pomagały najmłodszym 
patrzeć w przyszłość z nadzieją i odpowiedzialnością. 

7. Dziękujemy rodzinom i parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościo-
łów. Na niedzielę 31 lipca prosimy: 
*w Błotach: Bernadeta i Zdzisław Fiałka, Genowefa i Edward Jarosz; 
*w Dobrzyniu: Anna i Mirosław Pasławscy, Agnieszka i Grzegorz Serwad-
czak, Czesława i Mieczysław Bireccy, Danuta i Zbigniew Załugowicz, Sabina 
i Marcin Kołtowscy; 
*w Szydłowicach: Halina i Ryszard Brzeziccy, Urszula i Krzysztof Chrzanow-
scy, Bożena i Stanisław Kowalkowscy, Anna i Łukasz Sinkowscy, Wiesława i 
Modest Gogół.  

8. Na niedzielną i wakacyjną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny.  
9. 2 sierpnia we wtorek przybędą do nas Pielgrzymi w Pielgrzymce z Legnicy 

na Jasną Górę. O godz. 9:45 pielgrzymi odprawią Mszę Św. w kościele w pa-
rafialnym w Szydłowicach, a następnie odpoczynek na obiad w ogrodach 
parafialnych. W imieniu pielgrzymów i własnym zwracam się z prośbą do 
wszystkich parafian, druhów strażaków – tak jak w minionych latach – 
o pomoc w przygotowaniu poczęstunku dla pielgrzymów. 

10. Trwają zapisy na 42. Pieszą Pielgrzymkę Wrocławską na Jasną Górę. W tym 
roku pielgrzymi pójdą pod hasłem: „Chrystus naszym pokojem”. Pielgrzymka 



rozpocznie się Mszą św. 2 sierpnia o godz. 6:00 w katedrze wrocławskiej, a za-
kończy 10 sierpnia o godz. 11:00 wspólną Eucharystią na wałach jasnogór-
skich. Chętni mają możliwość zapisów w parafiach, online lub osobiście w 
biurze pielgrzymkowym przy ul. Bujwida w dniach od 30.07 do 1.08.2022 w 
godz. Od 11:00 do 17:00. Dla osób, które nie mogą wziąć udziału w całej piel-
grzymce, przewidziana jest opcja jedno lub kilkudniowa. Więcej informacji na 
stronie: www.pielgrzymka.pl 

11. Kiedy w czasie wędrówek będziemy nawiedzali świątynie, sanktuaria, klaszto-
ry, pamiętajmy o godnym stroju, by w ten sposób dać świadectwo szacunku 
dla miejsc świętych. W języku biznesowym używa się określenia dress code 
dla nazwania pewnego kanonu stroju i wyglądu. Warto pomyśleć, że taki 
dress code obowiązuje także w kościele, a jego podstawą jest godność miej-
sca, do którego wchodzimy. 

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzę obfitości Bożych darów oraz szcze-
gólnej opieki Niepokalanej. 

13. Trwa okres letniego wypoczynku. Wszystkim odpoczywającym na wakacjach 
i urlopach oraz naszym gościom życzymy radości i pięknych chwil w gronie 
rodziny i przyjaciół. Miłej niedzieli oraz błogosławionych wakacyjnych dni! 
 

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM  

• poniedziałek, 25 lipca – Święty Jakub Apostoł, brat Świętego Jana, pierw-
szy męczennik; 

• poniedziałek, 25 lipca – Święty Krzysztof  (III w.), patron kierowców 
i podróżujących; 

• wtorek, 26 lipca – Świeci Joachim i Anna, rodzice Najświętszej Maryi Pan-
ny; 

• piątek, 29 lipca – Święta Marta, Maria i Łazarz, święte rodzeństwo z Beta-
nii, o których Święty Jan w Ewangelii mówi, że Pan Jezus ich kochał, był 
z nimi zaprzyjaźniony. 
 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ 
 

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, * a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, bło-
gosław Ojczyźnie naszej, * by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła 
Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość ku 
braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi Twe-
mu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Łk 11,1-13) 

Chrystus uczy modlitwy  

Gdy Jezus przebywał w jakimś miejscu na modlitwie i skończył ją, rzekł jeden 
z uczniów do Niego: «Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył swoich 
uczniów». A On rzekł do nich: «Kiedy się modlicie, mówcie: Ojcze, niech się 
święci Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo. Naszego chleba powszednie-
go dawaj nam na każdy dzień, i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przeba-
czamy każdemu, kto nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie». Dalej mó-
wił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy i powie 
mu: „Przyjacielu, użycz mi trzech chlebów, bo mój przyjaciel przybył do mnie 
z drogi, a nie mam, co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie na-
przykrzaj mi się! Drzwi są już zamknięte i moje dzieci leżą ze mną w łóżku. Nie 
mogę wstać i dać tobie”. Mówię wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powo-
du, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile po-
trzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdzie-
cie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, 
znajduje; a kołaczącemu otworzą. Jeżeli którego z was ojców syn poprosi 
o chleb, czy poda mu kamień? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? 
Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, 
o ileż bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą». 

 

ROZWAŻANIE  

„Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy 
bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą.” Łk 11, 9-10 

Jaka jest najlepsza modlitwa? Ojcze Nasz, Zdrowaś Maryjo, jakaś litania, koronka? 
Owszem, każda modlitwa, jeśli towarzyszy jej właściwa intencja, jest dobra. Jednak 
najpiękniejsza modlitwa, to Twoja modlitwa, ta którą z głębi serca kierujesz do Boga. 
Można bowiem dziesiątki razy odmawiać różaniec, litanie, ale myślami i sercem być 
bardzo daleko od Boga. Bogu podoba się intencja i pokora na modlitwie. Masz prawo 
prosić, masz prawo szukać, pytać, stukać do drzwi Bożej Opatrzności, ale czyń to 
systematycznie, ufnie i pokornie. Unikaj rutyny, ziewania... czasem lepiej pomodlić się 
krócej a gorliwiej niż przedłużać modlitwę, by sobie coś udowodnić a tak naprawdę w 
sercu denerwować się i co rusz patrzeć na zegarek ile zostało do końca....  

Pamiętaj: pokora, pokora, pokora! To się Bogu podoba! 

www.pielgrzymka.pl
http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

